
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ 
ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

«УНИВЕРСИТАТЯ ДЕ СТАТ 
НИСТРЯНЭ Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ДЕРЖАВНИЙ 
ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД 

«ПРИДН1СТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
УН1ВЕРСИТЕТ ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКА»

ГОС УДА PC I ВЕН Н О Е 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ И1М. Т.Г.ШЕВЧЕНКО»

ПРИКАЗ

г. Тирасполь
Г -|

О направлении
на педагогическую практику 
аспирантов ПГУ им. Т.Г. Шевченко

в соответствии с Приказом ГОУ ПГУ им. Т.1'. Шевченко № 2072-ОД от 29 декабря 
2018 года «Об утверждении Положения «О практике обучающихся по образовательным 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ПГУ 
им. Т.Г. Шевченко». учебными планами и графиками учебного процесса 
по соответствующим научным специальностям.

приказываю:

1. Направить на педагогическую стационарную непрерывную практику с 12 января 
по 30 мая 2026 года следующих аспирантов:

№ 
п/п

Ф.И.О. аспиранта Ф.И.О.руководителя
Ирак гики

Место проведения 
практики

Аг эарно-технологический факультет
1 Петрова Наталья 

Георгиевна
к.с.х.н. Пазяева Т.В. Кафедра 

агробиотехнологии
2 Татарчук Вадим 

Геннадьевич
к.т.н. Димогло А.В. Кафедра агроинженерии

3 Штыбен Виктор 
Сергеевич

к.т.н. Димогло А.В.

Физико-технический институт

Кафедра агроинженерии

4 Гарага Дмитрий 
Вячеславович

к.т.н. Столяренко Ю.А. Кафедра информационных 
технологий

5 Рыбуляк Никита 
Артурович

к.п.н. Помян С.В. Кафедра информационных 
технологий

6 Чайковский Кристиан 
Андреевич

к.т.н. Попукайло В.С. Кафедра информационных 
технологий

__ Естественно-географический факультет
7 Шептицкий Александр 

Владимирович
д.б.н. Шептицкий В.А. Кафедра биологии и 

экологии



______ Юридический факультет
8 Зайцев Аркадий 

Викторович
д.ю.н. Лысенко В.В. Кафедра международного 

права и теории государства 
и права

9 Тарнавский Александр 
Григорьевич

к.ю.н. Алексеева А.Б. Кафедра международного 
права и теории государства 
и права

10 Черниенко Андрей 
Александрович

к.ю.н. Городецкая Е.А. Кафедра международного 
права и теории государства 
и права

Экономический факультет
11 Евтодиенко Сергей 

Николаевич
д.э.н. Босюк В.Н. Кафедра экономики и 

менеджмента
Факультет государственного управления и социально-гуманитарных наук

12 Спиридонов Антон 
Алексеевич

д.соц.н. Бобкова Е.М. Кафедра социологии

Факультет педагогики и психологии
13 Подруцкая Ольга 

Владимировна
к.п.н. Ильевич Т.П. Кафедра педагогики и 

современных 
образовательных 
технологий

_______ Филологический факультет
14 Бунькова Злата 

Александровна д.филол.н. Погорелая Е.А. Кафедра русской 
филологии

15 Назарчук Наталья 
Серафимовна д.филол.н. Заяц С.М. Кафедра русской 

филологии

2. Заведующим выпускающих кафедр:
- организовать педагогическую практику аспирантов в соответствии с Программой 
педагогической практики подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре;
- обеспечить контроль за прохождением аспирантами педагогической практики;

обеспечить предоставление отчетных документов по итогам прохождения аспирантами 
педагогической практики в ОДСиППК (каб. 213. корп. 1) не позднее 19 июня 2026г,

Проректор по научно-инновационной 
работе, профессор В.Н. Босюк


